Совет сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Рудник-Абагайтуйское»

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 г. 										№ 100

О назначении досрочных выборов главы сельского поселения
«Рудник-Абагайтуйское»

	В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав ев участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьи 13 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», статьей 15 Устава сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» Совет сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» решил:
	1 Назначить на 10 сентября 2023 года досрочные выборы главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское».
	2. Опубликовать настоящее решение в общественно-информационной газете Забайкальского района «Забайкалец» не позднее чем через 5 дней со дня принятия решения.
	3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию № 1514 и Избирательную комиссию Забайкальского края.

Председатель Совета сельского поселения
«Рудник-Абагайтуйское»						     Н.П. Бордачева
		МП

Совет сельского поселения
«Рудник-Абагайиуйское»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуское»
20 июня 2023 г. 										№ ___

с.п. Рудник-Абагайтуйское

Установлено число депутатов 5
Присутствовало депутатов 5
Приглашенные 0

Повестка дня:
1 Принятие решения Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» о назначении досрочных выборов главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское».

Докладчик: председатель Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» Бордачева Надежда Петровна.
Выступили: Бордачева Н.П. предложила принять решение о назначении досрочных выборов главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское».
Итоги голосования «за» 5
			    «против» 0
			    «воздержалось» 0
Решили: Принять решения о назначении досрочных выборов главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское».

Председатель Совета сельского поселения
«Рудник-Абагайтуйское»						      Н.П. Бордачева
		МП